

Tjänsteutlåtande

2020-04-09

Diarienummer 0217/20

Handläggare

Peter Grönberg

Telefon:031-368 40 00

E-post: peter.gronberg@goteborg.com

Göteborgsförslag - Fira Göteborg 400 år med en "ny" Fyrutställning

Förslag till beslut

Styrelsen föreslås besluta;

Att avslå Göteborgsförslaget om "Göteborgs Fira Göteborg 400 år med en "ny" Fyrutställning" med hänvisning till föreliggande utredning.

Sammanfattning

Göteborg & Co har blivit tilldelad från plattformen Göteborgsförslaget ett förslag om att "Fira Göteborg 400 år med en "ny" Fyrutställning". Förslagslämnaren önskar att fira stadens 400-årsjubileum genom att arrangera en fyrutställning med tre moderna fyrar i full skala på Högåsberget i Johanneberg, samt en container som samlar historiska bilder av Göteborgs fyrar, med bemanning av utställningen under sommarhalvåret 2021. Tanken bakom projektet är att koppla samman 400-årsjubileet med 300-årsjubileet där en fyrutställning med tre fyrar i full skala visades upp under Jubileumsutställningen 1923. Organisationen Svenska Fyrsällskapet önskar att Göteborg & Co driver projektet i samband med firandet av Göteborgs 400-årsjubileum och i samverkan med Park- och naturförvaltningen som äger marken. Organisationen har inte resurser för att driva projektet utan vill bidra med kunskap och historiska dokument som skulle behövas under processen.

Göteborg & Co kontaktades för första gången av Svenska Fyrsällskapet under 2017 för att driva föreliggande projektet inför Göteborgs 400-årsjubileum. En utredning kring detta gjordes i samarbete med Park-och naturförvaltning med slutsatsen att varken Göteborg & Co eller Park- och naturförvaltningen hade finansieringsmöjligheter för att genomföra projektet i sin förslagsform. 2020 återkommer organisationen Svenska Fyrsällskapet med samma förslag via plattformen Göteborgsförslaget. En ny utredning genomförs tillsammans med Park- och naturförvaltning med slutsatsen att projektet inte ligger i förvaltningens grunduppdrag och därmed inte kan prioriteras. Dialog har skett med förslagsställaren och information har givits om respektive bolag och förvaltnings förutsättning att bidra till genomförandet av förslaget. Förslagsställaren har även informerats om möjligheten att genomföra projektet i egenskap av jubileumsaktör.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Organisationen Svenska Fyrsällskapet har inte lämnat budgetförslag. För att projektet ska vara genomförbart krävs att en projektledare tillsätts från Park- och Naturförvaltningen, som också äger marken på Högåsberget i Johanneberg. Park- och Naturförvaltningen

uppger att de inte har finansieringsmöjligheter i form av finansiella bidrag eller personal för projektet.

Göteborg & Co har inte möjlighet att driva projektet, då detta inte inryms i Göteborgs 400-årsjubileums budget.

Bedömning ur ekologisk dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Organisationen Svenska Fyrsällskapet förslår att rusta upp promenadstigen till Högåberget i Johanneberg för att nå en eventuell fyrutställning. Att tillgängliggöra promenaden upp till fyrfundamentet för alla oavsett eventuell funktionsvariation bedöms ha en positiv inverkan för integration. Utöver detta bedöms påverkan för hälsan som positiv genom att uppmuntra till fysisk aktivitet på promenadstigen.

Organisationen Svenska Fyrsällskapet förslår att skapa en ny permanent mötesplats på Högåberget tack vare en eventuell fyrutställning. En ny mötesplats leder till inkludering och möten mellan olika generationer vilken bedöms positiv.

Samverkan

Göteborg & Co kontaktades initialt av Svenska Fyrsällskapet under 2017 för att driva föreliggande projektet inför Göteborgs 400-årsjubileum. I samband med detta tog Göteborg & Co kontakt med Park- och Naturförvaltningen som äger marken på Högåberget, för att utreda förslaget. Efter genomförd utredning informerade Park- och Naturförvaltningen att de hade ingen finansieringsmöjligheter för att driva och genomföra projektet.

Ett nytt förslag återkopplades till organisationen Svenska Fyrsällskapet. Göteborg & Co i samband med Park- och Naturförvaltningen förslög att Svenska Fyrsällskapet, söker tillstånd från Park- och Naturförvaltningen för att skapa en enklare version av projektet genom att installera en container med en mindre utställning av historiska bilder och dokument från de historiska fyror i Göteborg och fyror som visades under Jubileumsutställningen 1923.

Kontaktuppgifter till ansvariga personen hos Park-och Naturförvaltningen lämnades till Svenska Fyrsällskapet för att diskutera förslaget vidare.

2020 tog Göteborg & Co kontakt med Park- och Naturförvaltningen igen för att undersöka eventuella nya möjligheter att driva och genomföra projektet. Efter en ny utredning informerade Park- och Naturförvaltningen att projektet inte ligger i förvaltningens grunduppdrag och kan därmed inte prioriteras. Park- och Naturförvaltningens parkförvaltare för Centrum informerar att denne skulle kunna ansvara för eventuellt slyrjning om det skulle bli aktuellt.

Bilagor

Göteborgsförslag ”Fira Göteborg 400 år med en ”ny” fyrutställning”

Ärendet

Styrelsen för Göteborg & Co har att fatta beslut om hur huruvida föreliggande Göteborgsförslag ska tillstyrkas eller avstyrkas.

Beskrivning av ärendet

Göteborgsförslaget är en webbaserad plattform för att förmedla idéer till stadens politiker om hur Göteborg kan utvecklas. De förslag som inkommer publiceras offentligt på Göteborgs Stads hemsida, där registrerade användare kan kommentera och rösta på de förslag som de anser ska genomföras. De förslag som får fler än 200 röster under sammanlagt 90 dagar kommer att behandlas av ansvarig politisk nämnd.

Göteborg & Co har blivit tilldelad från plattformen Göteborgsförslaget ett förslag om att ”Fira Göteborg 400 år med en ”ny” Fyrutställning”. Förslagslämnaren önskar att fira stadens 400-årsjubileum genom att arrangera en fyrutställning med tre moderna fyrar i full skala på Högåberget i Johanneberg, samt en container som samlar historiska bilder av Göteborgs fyrar, med bemanning av utställningen under sommarhalvåret 2021. Tanken bakom projektet är att koppla samman kommande 400-årsjubileum med stadens 300-årsjubileum där en fyrutställning med tre fyrar i full skala visades under Jubileumsutställningen 1923. Organisationen Svenska Fyrsällskapet önskar att Göteborg & Co driver projektet i samband med firandet av Göteborgs 400-årsjubileum och i samarbete med Park- och Naturförvaltningen som äger marken. Förslagsställaren uppger sig inte ha resurser för att driva projektet utan vill bidra med kunskap och historiska dokument som skulle behövas under processen.

Bolagets bedömning

Göteborg & Co projektleder Göteborgs 400-årsjubileum på uppdrag av Göteborgs stad. I projektet ingår ett samarbete med olika aktörer, organisation, föreningar, näringsliv och akademi som driver och själva finansierar sitt bidrag till stadens jubileum. Dessa projekt finansieras inte av Göteborg & Co, till skillnad från jubileumssatsningarna som utgår från göteborgarnas idéer och drivs av olika förvaltningar och nämnder inom Göteborgs stad. Förslaget från organisationen Svenska Fyrsällskapet ingår i den första kategorin och kan därmed inte finansieras eller projektledas av Göteborg & Co.

Göteborg & Co kontaktades initialt av Svenska Fyrsällskapet under 2017 för att driva föreliggande projektet inför Göteborgs 400-årsjubileum. Efter ett möte med Svenska Fyrsällskapets ordförande och styrelseledamot fick Göteborg & Co mer information om projektet. En utredning genomfördes mellan juni och november 2017 i samarbete med ansvariga tjänstemän på Park- och Naturförvaltning med slutsatsen att varken Göteborg & Co eller Park- och Naturförvaltning hade finansieringsmöjligheter för att genomföra projektet i sin förslagsform. En ny lösning förmedlades till organisationen Svenska Fyrsällskapet med information om möjligheten att driva projektet inom egen organisation genom att hitta finansiärer och att tillsätta en egen projektledare, söka tillstånd från Park- och Naturförvaltning och skapa en enklare utställning.

2020 återkommer organisationen Svenska Fyrsällskapet med samma förslag via plattformen Göteborgsförslaget. En ny utredning gjordes tillsammans med Park- och Naturförvaltning med slutsatsen att projektet inte ligger i förvaltningens grunduppdrag och kan därmed inte prioriteras. Park- och Naturförvaltningens parkförvaltare för Centrum informerar att denne skulle kunna ansvara för eventuellt slyröjning om det skulle bli aktuellt, vilket i sådant fall innebär att en projektledare tillsätts för att driva projektet. Göteborg & Co har inte möjlighet att tillsätta en resurs för att driva projektet.

Slutsatsen är att varken Park- och Naturförvaltning eller Göteborg & Co har finansieringsmedel eller resurser för att driva projektet vidare. I det fall Svenska Fyrsällskapet har möjlighet att driva projektet vidare i egen regi, finns möjlighet att söka tillstånd hos Park- och Naturförvaltningen för att skapa en tillfällig utställning i en container och bidra med utställningens innehåll, samt be om slyröjning av området från parkförvaltaren. Om Svenska Fyrsällskapet skulle ta på sig ansvar av att driva projektet får de möjlighet att bli en jubileumsaktör. Göteborg & Co kan då erbjuda marknadsföring i form av visibilitet på 400-årsjubileums digitala kalender, samt tillgång till information- och kommunikationsmaterial som skickas till alla partners och jubileumsaktörer.

Peter Grönberg, VD